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۱۸.۳ میلیمتر باران در قصرقجر 
بجنورد ثبت شد

هواشناسـی  کل  اداره  بینـی  پیـش  کارشـناس 
خراسـان شـمالی گفت:در شـبانه روز گذشته ۱۸.۳ 
میلیمتـر بارندگـی در ایسـتگاه قصرقجـر بجنـورد 
ثبـت شـد کـه بیشـترین میـزان بـارش در اسـتان 

دارد. را 
داشـت:  اظهـار  یکشـنبه  روز  شـیرازی  هـادی 
ناپایـداری نسـبی هـوا و بـارش هـای پراکنـده از 
روز جمعه)هفتـم مردادمـاه( در ایـن اسـتان آغـاز 
شـد و تـا اواسـط هفتـه جـاری تـداوم دارد و برای 
امـروز هـم بـارش بـاران و رگبـار و رعد وبـرق در 
شهرسـتان  شـمال  سـملقان،  و  مانـه  شهرسـتان 
جاجـرم و مرکـز اسـتان پیـش بینـی شـده اسـت.

وی تصریـح کـرد: در برخی از سـاعات بعد از ظهر 
هـم وزش باد شـدید به ویژه در شهرسـتان جاجرم 

است.   محتمل 
هواشناسـی  کل  اداره  بینـی  پیـش  کارشـناس 
خراسـان شـمالی افزود: بیشـترین میـزان بارندگی 
در اسـتان طـی شـبانه روز گذشـته ۱۸.۳ میلیمتـر 
ثبـت  بجنـورد  قصرقجـر  ایسـتگاه  در  بارندگـی 
شـد، همچنیـن روسـتای اسـتاد شهرسـتان مانه و 
سـملقان هـم ۱۵.۹ میلیمتـر بـاران گـزارش شـد.  
در  کوسـه  گذشـته  روز  شـبانه  در  گفـت:  وی 
شهرسـتان شـیروان بـا کمینـه دمـای ۱۲.۶ درجه 
سـانتیگراد خنک تریـن و اسـماعیل آباد شهرسـتان 
نقـاط  گرم تریـن  سـانتیگراد   ۳۴.۶ بـا  اسـفراین 

اسـتان بـود.
هواشناسـی  کل  اداره  بینـی  پیـش  کارشـناس 
مـدت  ایـن  در  داشـت:  اظهـار  شـمالی  خراسـان 
کمینـه دمـای بجنورد ۲۰ و بیشـینه دمـای آن ۲۸ 

درجـه سـانتیگراد ثبـت شـده اسـت.   
بـارش بـاران در مناطـق مختلف اسـتان در شـبانه 
روز گذشـته سـبب جـاری شـدن سـیل شـد کـه 

خوشـبختانه خسـارتی نداشـت.  
 بارش باران بدون خسارت

مدیرکل دفتر مدیریت بحران اسـتانداری خراسـان 
شـمالی گفـت: سـیل در برخـی مناطق شهرسـتان 
های مانه و سـملقان، شـیروان، بجنورد و اسـفراین 
در شـبانه روز گذشـته گزارش شـد که خوشبختانه 

خسـارتی به دنبال نداشـت.

نصب ۱۰ سامانه ثبت تخلف سرعت 
جدید در خراسان شمالی

رئیـس اداره مدیریـت راه هـای اداره کل راهـداری 
و حمـل و نقـل جاده ای خراسـان شـمالی از نصب 
۱۰ سـامانه ثبـت تخلـف سـرعت در ایـن اسـتان 

داد. خبر 
امیـن بهزادنیـا اظهـار کـرد: در حـال حاضـر ۲۹ 
سـامانه ثبـت تخلـف سـرعت در این اسـتان نصب 
شـده کـه ایـن سـامانه هـا در حـال فعالیـت بـوده 
اسـت و تخلـف هـای صـورت گرفتـه را ثبـت می 

. کند
وی گفـت: عـاوه بـر آن بـرای نصب ۱۰ سـامانه 
ثبـت تخلـف دیگر نیـز قرار داد منعقد شـده اسـت 
کـه کار نصـب آن تـا مهـر مـاه بـه اتمـام خواهـد 
رسـید.بهزادنیا افـزود: بـرای فعالیت این سـامانه ها 
بایـد کـد پلیـس اخـذ شـود که اخـذ این کـد کمی 

زمـان بر اسـت.
وی ادامـه داد: ایـن سـامانه هـا در محورهـای دو 
راهـی پیـش قلعـه بـه راز و جرگان، محـور چمن 
بیـد بـه گرمـه، بجنـورد بـه شـیروان و بجنـورد به 

چمـن بیـد در حـال نصب اسـت.
ایـن مقـام مسـئول در ارتبـاط بـا دوربیـن هـای 
نظـارت تصویـری نیـز بیـان کـرد: در حـال حاضر 
ایـن دوربیـن هـا در جـاده هـای اصلی و شـریانی 
اسـتان متصـل اسـت کـه تعـداد آن هـا بـه ۲۵ 

دسـتگاه مـی رسـد.
بـرای  هـا  دوربیـن  ایـن  کـرد:  تصریـح  وی 
وضعیـت  کنتـرل  راهـداری،  عملیـات  انجـام 
ثبـت  سـوانح  و  تصادفـات  ترافیکـی،   جـوی، 

شده است.

سرپرســت معاونــت هماهنگــی امــور 
شمالی  خراســان  اســتانداری  اقتصادی 
گفت: در راســتای حمایت از طرح های 
مشاغل خانگی برای سال جاری از سوی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی ۷۷ 
اعتبار تســهیات برای  میلیارد تومــان 

استان اختصاص داده شده است.
به گــزارش اتفاقیــه به نقــل از  روابط 
عمومــی و امــور بین الملل اســتانداری 
خراســان شــمالی ناصر فخر موحدی با 
اشاره به اینکه اعتبارات تسهیات مشاغل 
خانگی در سال گذشته ۴۵ میلیارد تومان 
بوده، افزود: از مقــدار فوق تاکنون ۳۷ و 
نیــم میلیارد تومان آن توســط بانک ها 
پرداخت شــده که برای۴۲۰ نفر شــغل 

ایجاد شده است .
مشــاغل  تســهیات  کرد:  تصریح  وی 

خانگی توســط بانک های توسعه تعاون، 
رفاه کارگران، کشــاورزی و پست بانک 

پرداخت خواهد شد.فخر موحدی با اشاره 
به موضوع تعهد اشــتغال دســتگاه های 

اجرایی استان نیز گفت: ثبت آمار و نحوه 
اقدام دســتگاه های اجرایی در ســامانه 
بســیار مهم اســت که بر اساس بررسی 
های صورت گرفته در حوزه آموزش باید 
توجه جدی به دستگاه های اجرایی شود 

تا ثبت آمار با دقت بالایی انجام شود.
فخر موحدی تصریح کرد: برای توســعه 
کارآفرینی بانوان، ضروری است تا دستگاه 
های اجرایی و حوزه بانوان اســتانداری از 

ظرفیت تسهیات نیز کمک کنند.
وی در خصــوص ضــرورت ایجاد ناحیه 
صنعتــی جدید در بجنورد نیــز افزود: در 
صورت تاییــد موقعیت زمین، برای نحوه 
بهره برداری از آن تصمیم گیری می شود 
اما با توجه به شــعار امسال، برای شرکت 
هــای دانش بنیان هم ظرفیت های ویژه 

تعریف خواهد شد.

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری خبر داد:

اختصاص ۷۷ میلیارد تومان اعتبار تسهیلات برای بخش مشاغل خانگی خراسان شمالی
خبر
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مدیر حفاظت محیط زیســت شهرستان 
جاجرم در خراســان شمالی گفت: رصد و 
پایش وضعیــت یوزپلنگ ایرانی با نصب 
۱۵ دســتگاه دوربین تلــه ای در پناهگاه 
حیات وحش میاندشــت این شهرســتان 

آغاز شد.
احمد صفرزاده روز یکشنبه اظهار داشت: 
این دوربیــن های تله ای با مشــارکت 
انجمــن یوزپلنــگ ایرانــی و اداره کل 
حفاظت محیط زیست خراسان شمالی در 
پناهگاه حیات وحش میاندشــت و پارک 
ملی ضامن آهو در محدوده شهرســتان 

جاجرم نصب شد.
وی افزود: این دوربین ها از اکنون تا آبان 
ماه سال جاری فعال خواهند بود و در این 
مدت وضعیت این گونه نادر و زیبا پایش 

می شود.
مدیر حفاظت محیط زیســت شهرستان 
جاجرم تصریــح کرد: مــکان هایی که 
احتمال حضور یوزپلنگ بیشــتر است در 
تیررس پایش قــرار دارد و دوربین ها در 

این اماکن نصب و راه اندازی شد.
وی بیــان کرد: میاندشــت جاجرم یکی 
از امن ترین زیســتگاه ها برای یوزپلنگ 

ایرانی است و این منطقه بعنوان زیستگاه 
مولد این گونه وحشی و ارزشمند شناخته 
می شــود و رصد این منطقه در اولویت 

قرار دارد.   
یوزپلنگ هــای خراسان شــمالی بــا ۱۵ 

دستگاه دوربین تله ای رصد می شوند
مشاهده ۹ بار یوزپلنگ 

 مدیر حفاظت محیط زیســت شهرستان 
جاجرم در ادامه افزود: یوزپلنگ امســال 
بیش از هر زمانی در این زیستگاه مشاهده 
شــد، به طوری که این گونه زیبا بارها در 
حاشــیه شمالی و شــرقی پناهگاه حیات 

وحش میاندشت مشاهده شده است.
وی خاطرنشان کرد: امسال یوزپلنگ سه 
مرتبه توسط محیط بانان و ۶ مرتبه توسط 

مردم محلی مشاهده شد.
پناهگاه حیات وحش میاندشت شهرستان 
جاجرم در جنوب غربی خراسان شمالی به 
عنوان زیستگاه مولد و زایشگاه یوزپلنگ 
ایرانی، منطقه ای مناســب برای زیست 
این گونه وحشــی اســت که مشاهدات 
این حیوان در این منطقه که پس از چند 
سال محقق شده حاکی از افزایش امنیت 

زیستگاه برای یوزپلنگ است.  

منطقه حفاظت شــده میاندشت با گستره 
۸۵ هزار هکتار از امن ترین زیستگاه های 
یوز ایرانی اســت که در سال ۱۳۵۲ زیر 

حفاظت قرار گرفته است.
این منطقه پوشــیده از دشت های وسیع 
با اقلیمی خشــک، نیمه خشک و تراکم 
گیاهی مطلوب اســت و عبور کالشــور 
از آن سبب شــده تا این منطقه حتی در 
خشکســالی ها چندان مشکل کم آبی را 

احساس نکند.
پناهــگاه حیــات وحش میاندشــت در 

شهرســتان جاجرم یکی از قدیمی ترین 
مناطق چهار گانه کشــور به شــمار می 
رود. میاندشــت دارای یکی از غنی ترین 
و متراکــم ترین گونه هــای جانوری در 
بین زیســتگاه های استپی کشور است و 
این پناهگاه با پارک ملی گلســتان ۱۰۰ 
کیلومتر، با منطقه حفاظت شده قرخود در 
شهرستان مانه و سملقان ۸۰ کیلومتر، با 
منطقه حفاظت شــده خار توران شاهرود 
۷۵ کیلومتــر و با منطقه حفاظت شــده 
سالوک اسفراین ۳۰ کیلومتر فاصله دارد.   

سازمان صمت  بازرگانی  توســعه  معاون 
خراســان شــمالی گفت: حدود ۲ ماهی 
هســت که ســهمیه جدیدی برای تحت 
پوشــش قرار گرفتن قالیبافان استان در 
بیمه تامین اجتماعی در نظر گرفته شــده 

است.
مهــرداد داود زاده اظهار کرد: پیگیری ها 

برای انجام این کار از سوی این سازمان 
انجام شده اما هنوز اباغ انجام نشده که 

بتوان کار را انجام داد.
وی در پاسخ به این سوال که قرار بر این 
است تا در سهمیه جدید چه تعداد از افراد 
تحت پوشــش قرار گیرنــد؟ افزود: هنوز 
مقدار ســهمیه مشخص نیست و بستگی 

به اعتبار در نظر گرفته شده دارد.
داودزاده با اشاره به اینکه یکی از مطالبات 
جدی قالیبافان در این استان بیمه تامین 
اجتماعی اســت، ادامه داد: در حال حاضر 
۲۶ هزار و ۲۵۳ نفر در این اســتان دارای 
کارت قالی بافی هســتند که از این تعداد 
فقــط دو هزار و ۷۰۰ نفر تحت پوشــش 

بیمه تامین اجتماعی قرار گرفته اند.
وی تصریــح کرد: هم اکنــون فقط ۱۰ 
درصد از قالیبافان خراســان شمالی تحت 

پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند.
این مقام مســئول در ارتباط با تسهیات 
اختصــاص یافته به حوزه قالیبافی در این 
اســتان بیان کرد: طی ســال گذشته از 
محل مشــاغل خانگی، تبصره ۱۸ و ۰۰۰ 
رقم ۲۷ میلیارد تومان به قالیبافان استان 
اختصــاص یافت.وی توضیــح داد: ۳۳۰ 
فقره از این تســهیات به قالیبافانی که 
به صورت مستقل در حال فعالیت هستند 
اختصاص یافــت و مابقی به پشــتیبان 
بازرگانی  توسعه  پرداخت شــد.معاون  ها 
سازمان صمت خراسان شمالی گفت: در 
ســال جاری نیز از محل های مذکور ۳۳ 
میلیارد تومان اختصاص یافته است که به 
این افراد پرداخت می شود.وی تاکید کرد: 
برای اینکه بتوان به نیاز قالیباف ها پاسخ 
داد باید حداقــل ۵۰ میلیارد تومان اعتبار 
جذب شــود تا بتوان به تمامی متقاضی 

های تسهیات پاسخ داد.

یوزپلنگ های خراسان شمالی با 1۵ دستگاه دوربین تله ای رصد می شوند

قالیبافان خراسان شمالی چشم انتظار ابلاغ سهمیه بیمه قالیبافان



چرای غیرمجاز اســبان بومــی در مراتع ییاقی 
ارتفاعات آلاداغ خراســان شمالی سبب آسیب به 
پوشش گیاهی و موجب نگرانی و گایه دامداران 

روستاهای این مناطق شده است.
خشکسالی و کاهش بارندگی در خراسان شمالی 
موجب شده تا تولید علوفه در مراتع کاهش یابد و از 
طرفی تعلیف دستی برای دامداران و مالکان اسب 
هزینه بر باشد در این شرایط بسیاری از روستاییان 
محدوده شهرستان مانه و سملقان خراسان شمالی 
فرصت را غنیمت شمرده و اسب را برای تعلیف در 
مراتــع کوه آلاداغ رها می کنند تا هزینه تعلیف را 

متحمل نشوند.
ارتفاعات آلاداغ در قســمت میانی استان خراسان 
شمالی واقع شــده  و ادامه کوه های البرز است که 
همراه ارتفاعات بینالود، رشته کوه آلاداغ-بینالود را 
تشکیل می دهد. از آنجایی که این کوه از قسمت 
جنوبی به جنگل گلستان متصل می شود، دارای 
آب و هوایی بسیار معتدل و سرسبز است که سالانه 

گردشگران زیادی را به سمت خود می کشاند.
اگرچه این ارتفاعات به زیر ســم های اسبان رها 
شده صحنه های بی نظیری در طبیعت خلق می 
کند و چشــم هر بیننده ای را بــه خود خیره می 
کند، اما این هارمونی به نظر روستاییان ساکن در 
محدوده آلاداغ خــوش نمی آید و این دامداران و 
کشاورزان از اینکه این حیوان ها در محدوده چرای 

دام های آنها تعلیف می کنند، ناراحت هستند.
روستاییان این منطقه می گویند که مشکل چرای 
اسبان در عرصه های طبیعی از گذشته وجود داشته 
است، اما در این سال ها که پدیده خشکسالی بیش 
از هر زمان دیگری رُخ نمایی می کند، ســنگینی 
چرای اسبان همسایه را بر نمی تابند، به خصوص 
که این حیوانات نجیب پوشــش گیاهی منطقه را 
تحت تاثیر قرار داده اند و با تعلیف غیرمجاز خود در 
حال تخریب این زیستگاه هستند و مراتعی که بر 

اساس مجوز اداره منابع طبیعی باید برای دام اهالی 
این منطقه استفاده شود در اختیار اسبان روستاهای 

دیگر قرار گرفته است.
اهالی این روستاها بر این باورند که این اسب ها از 
روستاهای بخش های دیگر در این منطقه رها می 
شــوند و عاوه بر تعلیف غیرمجاز به محصولات 

کشاورزی آنها هم خسارت وارد می کنند.
کارشناســان منابع طبیعی خراسان شمالی شمار 
اسبان رها شده در این عرصه ها را ۳۰۰ سر برآورد 
می کنند و برخی از روســتاییان نیز این رقم را تا 

۵۰۰ سر تخمین زده اند.
بر اســاس نظرات این کارشناسان  هر سر اسب 
معــادل ۱۰ راس دام ســبک بــه عرصه طبیعی 
خســارت وارد می کند و بر این اســاس خسارت 
ناشی از چرای این شمار از اسبان دست کم معادل 
خسارت سه هزار راس گوسفند در این مراتع است.  

روستاییان عاصی از اسب ها
این حیوانات نجیب که در بســیاری از نقاط این 
ســرزمین طرفداران زیادی دارند، اما اکنون مردم 
تاش دارند با هر روشی که شده است، این اسبان 
را کنترل و یا از محدوده مرتعی خود خارج کنند.  

یکی از دامداران روستای گرمک در محدوده کوه 
آلاداغ در این بــاره می گوید: مالکان این اســبان 
مجوزی برای چرای این حیوان ندارند، علوفه این 
مراتع متعلق به دامداران دارای پروانه مرتعداری این 
خطه اســت و اکنون سهم علوفه دام های سبک 

این روستاها، زیر دندان اسب های همسایه است.
رضا رحمانی می افزاید: خســارت چرای اســبان 
تنها به این موضوع ختم نمی شــود و این چرای 
غیرقانونی بر محیط زیست منطقه نیز تاثیرگذاشته 
است و پوشش گیاهی منطقه طی سال های اخیر 

در این عرصه ها به شدت ضعیف شده است.
یکی از دامداران روستای چخماقلو هم می گوید: 
اسبان در بیشتر فصول سال در این مراتع رهاتر از 

باد تعلیف می کنند و پوشش گیاهی فصل بهار در 
آغاز رویش علوفه، زیر سم اسبان لگدمال می شود 
و گیاهان حتی بــه مرحله  گل دهی  و بذر دهی 

هم نمی رسند.  
رضــا گرمکی می گوید: مالکان این اســبان باید 
توجیه شوند و در صورت امکان با این افراد برخورد 
قانونی شود و نباید مسوولان دستگاه های ذیربط 

در این موضوع بی تفاوت باشند.
اهالی منطقه: منابع طبیعی برخورد کند

یک دوست دار طبیعت که از ساکنان این منطقه 
اســت، در این باره می گوید: چند سالی است اسب 
های این منطقه که شــمار آنان به ۵۰۰ سر می 
رسد در مراتع ییاقی کوه آلاداغ تعلیف می شوند، 
این اسبان با مالکیت شماری از روستاییان خارج از 
این محدوده در مراتع آلاداغ چرا می شوند و البته با 
توجه به ماحظه کاری میان اهالی، تاکنون با آنان 

برخورد نشده است.
رضا رحمتی می افزاید: این رویه از ســال ۱۳۹۸ 
تاکنون پررنگ تر از هر زمانی شــده و نکته قابل 
تامل این است که مجوز چرای این مراتع در اختیار 
روستاییان این منطقه است و چرای اسبان اهالی 
دوردســت بدون مجوز انجام می شود و تجاوز به 

مرتع محسوب می شود.
وی می گوید: مجوز چرا در مراتع آلاداغ تنها برای 
دام سبک صادر می شــود و چرای اسبان در این 
منطقه کاری غیرقانونی است و باید به این مشکل 
که بیشتر اهالی را درگیر کرده است، رسیدگی شود.  
این دوســتدار طبیعت خواســتار ورود اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی به این موضوع 
شده و می افزاید: این اداره کل باید از ادامه خسارت 
ها به اهالی منطقه جلوگیری کند چرا که این رویه 
عاوه بر تحت تاثیر قــرار دادن چرای دام اهالی 
منطقه به محیط زیست نیز آسیب جدی وارد می 

کند.

وی می گوید: اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان شمالی به عنوان متولی حفاظت از مراتع، 
تاکنون اقدام کاربردی و خاصی در این باره انجام 
نداده اســت ولی اخیرا تحرکاتی برای جمع آوری 

اسبان در حال انجام است.  
مدیر منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان مانه 
و ســملقان هم در این باره می گوید: چرای دام و 
حضور بیش از ظرفیت مراتع در عرصه های طبیعی 
یکی از مشکات این منطقه محسوب می شود و 
البته در این زمینه مشکل چرای اسب های رهاشده 
هم در سال های اخیر دامن گیر این موضوع شده 

است.  
علی اصغر قدیمی می افزاید: چرای اسبان به ویژه 
در فصل رویش گیاهان، برای مراتع بسیار خسارت 
زا است و سبب فقر این عرصه ها می شود از این 
رو با توجه به مشــکل چندساله دامداران و گایه 
آنان، موضوع قضایی شده است و دستگاه قضایی 
در این بــاره ورود کرده و با همکاری منابع طبیعی 

چند راس اسب نیز جمع آوری شد.
وی می گوید: تذکــر لازم به دهیاران و معتمدان 
روستاها داده شده است تا مالکان را مجاب به جمع 
آوری اســبان کنند اما این امر هنوز محقق نشده 
است و مالکان از این موضوع سرکشی می کنند.  

راهکار: پلاک گذاری اسبان
اگرچه بسیاری از دوست داران طبیعت بر این باورند 

که این اسبان باید پاک گذاری شوند تا شناسایی 
مالکان به راحتی قابل انجام باشد ولی مسوولان 
استانی این اقدام را بسیار هزینه بر می دانند و برای 

مالکان این اسبان نیز صرفه اقتصادی ندارد.   
مدیرامور دام ســازمان جهاد کشــاورزی، هویت 
گذاری اســبان را چاره کار مــی داند و می گوید: 
هویت گذاری دام با درخواســت مالک، پرداخت 
هزینه و توسط بخش خصوصی قابل انجام است، 
تاکنون درخواســتی مبنی بر هویت گذاری اسب 

های بومی نداشته ایم.  
مهدی شــکاری با بیان اینکه اسبان رها شده در 
مراتع، اســبان بومی و یا در اصطاح اسبان فات 
ایران هســتند می افزاید: هویت گذاری اســب با 
میکروچیــپ انجام و زیر پوســت در ناحیه گردن 
کاشته می شود و این دســتگاه با بارخوان تراشه 
خوانده می شود و صدور شناسنامه و میکروچیپ 
گذاری اقدامــی هزینه بر اســت و هزینه کردن 
برای اســب های بومی که درآمدزا نیستند، توجیه 

اقتصادی ندارد.
میکروچیپ یک دستگاه مدار مجتمع یا فرستنده 
RFID است که در شیشه سیلیکات قرار گرفته و 
در بدن موجود زنده کاشته می شود. این نوع کاشت 
زیر پوســتی دارای یک شماره شناسه منحصر به 
فرد است که با اطاعات موجود در یک پایگاه داده 

خارجی مرتبط است./ایرنا
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعبین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و داده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره  ۱۷۹۵-۱۴۰۱-۱۴۰۱/۰۴/۲۰  کاســه پرونده شــماره ۱۰۶-۱۴۰۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای حسین بیدکی  
فرزند غامعلی شماره شناسنامه ۱۱۲۹ صادره ازمرکزی  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت ۷۱۶۶.۲۳ متر مربع از پاک شماره ۹۰ 
فرعی از ۱۹۳ اصلی واقع در اراضی بیدک خراســان شــمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد  از محل مالکیت  ثبتی آقای امام وردی 
بیدکی فرزند شیر محمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاض 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰۴/۲۶   تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰۵/۱۰

علی اوسط رستمی  – رئیس ثبت اسناد و املاک  شناسه آگهی:۱۳۴۹۹۱۶ 

آگهی مزایده نوبت اول
 در مورد پرونده اجرائی کاســه ۰۱۰۰۰۷۴ ش ۴ اجرای احکام مدنی بجنورد، فیمابین محکوم له مرضیه امامی و محکوم علیهم علی - حســن و حسین و 

غیره همگی امامی با موضوع فروش مال مشاع ، با عنایت توقیف مال و انجام کارشناسی ملک به مشخصات ذیل الذکر :
۱(یکباب منزل مسکوني قدیمي واقع در روستاي الله وردي خان ، حاشیه غربي جاده بجنورد به بش قارداش ، نبش زنبق یک، پاک یک و فاقد سند رسمي 
و بصورت قولنامه اي با حدودات شــمالا وصل به کوچه ، جنوبا وصل به کوچه ، شــرقا وصل به حریم جاده و غربا وصل به منزل مســکوني و به مساحت 
تقریبي ۴۳۵ متر مربع میباشــد . همچنین داراي اعیان در دو قســمت شامل یک ساختمان دو طبقه با اسکلت بنایي و سقف طاق ضربي و یک زیرزمین با 
کاربري دامداري حدود ۶۰ متر مربع ، کاهدان حدود ۳۰ متر مربع، انباری حدود ۳۵ متر مربع و همکف مســکوني در دو قســمت که قسمت اول با مساحت 
حدود ۸۰ متر مربع بصورت تک خواب ، در و پنجره آهني ، کف آشپزخانه سرامیک با کابینت ام دي اف ، سیستم سرمایش کولر آبی ، گرمایش گاز شهری 
که در تصرف حســین امامی میباشــد و قسمت دوم در مجاورت شمال شرقي بناي اول به مساحت حدود ۶۰ متر مربع بصورت تک خواب ، کف سیماني ، 
یک متر از دیوار سرامیک ، کف آشپزخانه سرامیک با کابینت فلزي که در تصرف امیر امامي میباشد .مجموعه داراي یک انشعاب آب ، و دو انشعاب برق 
و دو انشــعاب گاز اســت . در محوطه یک سرویس بهداشتي به مساحت حدود سه متر مربع و حمام به مساحت هشت متر مربع احداث شده است همچنین 
در حاشیه جاده یک در بند دکان به مساحت حدود ۳۰ متر مربع و داراي کسب علوفه فروشي و در تصرف امیر امامي میباشد . لازم به توضیح است ملک 

فاقد پروانه ساختماني بوده و بناها بدون مجوز احداث شده است . 
۲( یکباب منزل مســکونی واقع در بجنورد ، خیابان حر ، مقابل پارک معصوم زاده ، کوچه ســادات ۷ پاک ۴ بصورت قولنامه اي و فاقدر ســند رسمی به 
مســاحت حدود ۱۷۰ متر مربع با حدودات از شــمال ، جنوب و غرب به اماک مجاور و از شرق به معبر و داراي اعیان در دو طبقه با اسکلت بنایي و سقف 
طاق ضربي شــامل زیر زمین انباري حدود ۷۰ متر مربع ، همکف مســکوني دو خواب حدود ۹۰ متر مربع ، طبقه اول حدود ۳۰ متر مربع و دارای امتیازات 
آب ، برق ، گاز که در تصرف خواندگان و با قدمت بناي حدود ۲۵ سال است . لازم بذکر است خواندگان از بازدید اینجانب ممانعت نمودند و اطاعات بر 
اســاس نظریات کارشناســان سابق و خواهان ارائه میگردد .همچنین بنا فاقد پروانه ساخت است . با عنایت به موارد مطروحه و در نظر گرفتن سایر عوامل 
و پارامترهای موثر منجمله موقعیت ، کاربري ملک ، دهانه ملک ،نورگیری ، دسترســي ، عرض معبر مســاحت عرصه و اعیان قبل و بعد از عقب نشیني ، 

قدمت بنا ، مصالح و لوازم بکار رفته در بنا، امتیازات ، عرف محل و ... بدینوسیله : 
۱( ارزش پایه ششــدانگ عرصه و اعیان ملک واقع در روســتاي الله وردي خان ، حاشــیه جاده بحنورد به بش قارداش بدون در نظر گرفتن دیون احتمالي 
به اشــخاص حقیقي و حقوقي جمعا به مبلغ یک میلیارد و چهارصد و بیســت میلیون تومان برآورد میگردد.۲(ارزش پایه ششــدانگ عرصه و اعیان ملک 
واقع در بجنورد ، خیابان حر ، کوچه ســادات ۷ و بدون در نظر گرفتن دیون احتمالي به اشــخاص حقیقي و حقوقي جمعا به مبلغ ششــصد و پنجاه میلیون 

تومان برآورد میگردد . 
مربوط باغ های کشاورزی

۱-باغ مختلط آلبالو گیاس وگردو منطقه هرچک با حدود اربعه شمالا وصل به کوه واراضي ملي جنوبا وصل به باغ محمد حسین زاده شرقا وصل به کالچه 
وباغ محمدي وغربا ما قربان به مساحت ۱۴۰۰ متر مربع ۱.۵۹۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال معادل یکصدو پنجاه ونه میلیون تومان برآورد میگردد

۲-باغ گردو بارده معروف به دهنه هرچک با حدود اربعه شــمالا وصل به رودخانه جنوبا وصل به اراضي ملي غربا وصل به باغ حاجي برات امامي وشــرقا 
وصل به باغ شعبانني فردبه مساحت تقریبي ۱۳۵۰ متر مربع به قیمت ۱.۴۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال معادل یکصدو چهل و یک میلیون تومان برآورد میگردد . 

۳-باغ گردو معرف به منطقه باغ ایستگاه روستا با حدودات اربعه شمالا وصل به راه جنوبا وصل به باغ حاج اسماعیل وشرقا وصل به باغ عید محمد وغربا 
وصل به باغ رحمت الله به مساحت ۷۰۰ متر مربع ۱.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰  ریال معادل یکصدو پنجاه میلیون تومان برآورد میگردد 

۴-باغ گردو معروف به دهنه ما با حدود اربعه شمال وصل به زمین حاجي امان جنوب وصل به راه شرق وصل به باغ ورثه عباسعلي وغرب وصل به زمین 
زراعي به مساحت تقریبی ۱۸۰۰ متر مربع۱.۹۲۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال معادل یکصدو نود ودو میلیون تومان برآورد میگردد 

۵- باغ آلبالو وگردو منطقه معروف به تنگه با حدود اربعه شــمالا باغ شــاه صنم جنوبا وصل به رودخانه شــرقا وصل به باغ برات امامي وغربا وصل به باغ 
وارثان قانعي به مساحت ۵۸۰ متر مربع به مبلغ ۴۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال معادل چهل و پنج میلیون تومان برآورد میگردد 

کل ارزش ریالی قطعات فوق به مبلغ ۶۸۷۰ میلیون ریال معادل ششصد و هشتاد و هفت میلیون تومان برآورد میگردد فلذا نظر به استناد قانون جلوگیری 
از خرد شــدن اراضي وایجاد قطعات فني و اقتصادي مصوب ۹۵/۱۲/۸هیئت وزیران امکان تقســیم آن فراهم نبوده و به نسبت ورثه میبایست تقسیم گردد 

علیهذا باعنایت به اینکه مرحوم داراي همسر و چهار فرزند پسر و دو فرزند دختر بوده سهم الارث هریک از وراث به شرح ذیل تعیین واعام میگردد.
سهم همسر :۸۵۸.۷۵۰.۰۰۰ ریال معادل هشتاد و پنج میلیون هشتصدو هفتاد و پنج هزار تومان

سهم هر پسر : ۱.۲۰۲.۲۵۰.۰۰۰ ریال معادل یکصدو بیست میلیون وبیست و دو هزار و پانصد تومان
سهم هر دختر : ۶۰۱.۱۲۵.۰۰۰ ریال معادل شصت میلیون ویکصدو دوازده هزار و پانصد تومان 

و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده در روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۵ساعت ۱۰:۳۰ الی ۱۱:۰۰ از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام 
مدنی دادگســتری بجنورد به فروش برســد ، بنابر این متقاضیان شرکت در جلســه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و 
کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی است مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار 
خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی في المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی 

)نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید میگردد 
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدني دادگستری بجنورد - عطارد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعبین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و داده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره  ۱۷۹۴-۱۴۰۱-۱۴۰۱/۰۴/۲۰  کاســه پرونده شــماره ۱۰۵-۱۴۰۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای حسین بیدکی  
فرزند غامعلی شــماره شناســنامه ۱۱۲۹ صادره ازمرکزی در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت ۹۵۷۲.۸۸ متر مربع از پاک شماره 
۹۰ فرعی از ۱۹۳ اصلی واقع در اراضی بیدک خراسان شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد  از محل مالکیت  ثبتی آقای امام وردی 
بیدکی فرزند شیر محمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاض 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰۴/۲۶   تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰۵/۱۰

علی اوسط رستمی  – رئیس ثبت اسناد و املاک  شناسه آگهی:۱۳۴۹۹۲۸ 

آگهی مزایده نوبت اول 
در مورد پرونده اجرائي کاسه ۰۰۰۱۵۲۷ ش ۲ اجرای احکام مدني بجنورد، في مابین محکوم له هادی ایزی و محکوم علیه یوسفعلی قائمی با موضوع 
مطالبه طلب خودرو به شــرح مشــخصات ذیل الذکر توقیف شده است: مشخصات ۱- خودرو: یک دستگاه ســواری پراید هاچ بک SX ۱۱۱ به شماره 
انتظامی ایران ۲۶ ۹۸۸ ب ۶۲ به شــماره موتور ۴۷۴۷۹۰۴ و شماره شاسي S ۵۴۳۰۰۹۱۱۷۲۱۴۶۳ به رنگ خاکستري )نوک مدادي( مدل ۱۳۹۱ متعلق 
به آقاي یوســفعلي قائمي فرزند پرویز )مســبوق به سابقه در سامانه شماره گذاري ناجا( سواري پراید ۱۱۱ مورد سخن از قسمت هاي درب موتور، گلگیر 
سمت چپ عقب، چراغ خطر سمت چپ عقب و درب صندوق عقب خسارت دارد و دور رنگ می باشد و تا مورخه۱۴۰۱/۰۹/۲۱داراي بیمه شخص ثالث 
مي باشــد و لاســتیک هاي جلو و عقب ۶۵ درصد عاج دارد لذا ارزش ریالي )قیمت( روز آن در حال حاضر با شرایط موجود مبلغ ۱/۰۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
معادل یکصد و یک میلیون تومان توســط کارشــناس دادگستری ارزیابی شده است و اینکه پس از ســیر مراحل قانوني مقرر گردیده در روز شنبه مورخ 
۱۴۰۱/۰۵/۲۹ســاعت ۱۱:۰۰الي ۱۱:۳۰از طریق مزایده حضوري در محل اجرای احکام مدني دادگســتري بجنورد به فروش برســد ، بنابراین متقاضیان 
شــرکت در جلســه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید 
نمایند . بدیهي اســت مزایده از قیمت کارشناسي شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس )که 
باید قبا به حســاب ســپرده دادگستري واریز و فیش آن در زمان مزایده تحویل شود( از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد 
شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد .
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدني دادگستري بجنورد -احمدي شناسه آگهی: ۱۳۵۸۶۷۱  
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر
یک استاد دانشگاه: فارغ التحصیلان دانشگاه ها را مجانی 

تقدیم کشور هایی می کنید که به آن ها استکبار جهانی 
می گویید

فرشــاد مومنی: وقتی شما در مشــارکت سیاسی اختال 
ایجاد می کنیــد و نام آن را یک دســت کردن حکومت 
می گذارید، آثار آن در اقتصاد دیده می شــود. در سه دهه 
گذشــته که سیاســت های اقتصادی کشور را به انحطاط 
برده، داده های سرشــماری می گوید نزدیک به دو ســوم 
از کل جمعیــت در ســنین فعالیت ایــران، در تولید ملی 
هیچ نقشی ندارند. یکی از بزرگترین افتخارات جمهوری 
اسامی این است که در این دوره روی انسان ها سرمایه 
گذاری کرده اســت. داده ها نشان می دهد در سال ۱۳۶۵ 
کل جمعیت دانشــگاه دیده ما حدود ۱۸۰ هزار نفر بوده 
اســت، اما الان این رقــم از مرز ۱۳ میلیــون نفر عبور 
کرده اســت. یک حکومتی به همــراه مردمش این همه 
ســرمایه گذاری روی افزایش دانایی نیروی انسانی کرده 
اســت، اما رباخوار ها و دلال ها تقویت می شــوند و، چون 
ســرمایه گذاری نمی شــود، این جوان ها کشور را ترک 
می کننــد. تلخ تر این که بخش زیــادی از این جوانان به 
همان جا هایی می روند که شــما به آن ها استکبار جهانی 
می گویید؛ یعنی مجانی به اســتکبار سرویس می دهید. / 

جماران

معاون استاندار خراسان رضوی: ۷ تبعه عراقی بر اثر 
سیل در مشهد فوت کردند

معاون استاندار خراسان رضوی گفت: ۷ تبعه عراقی بر اثر 
سیل در مشهد جان باخته و سه نفر دیگر هم مفقود شدند. 
وی بیان کرد: خودروی ون در مســیر میامی به روستای 
چنارک در اطراف مشــهد بر اثر شــدت بارش ها و سیل 
واژگون می شود و با کمال تاسف تعدادی از سرنشینان آن 

جان خود را از دست می دهند.

افشاگری  نفتی ها: دو بازیکن با قرارداد ۴۰ برابری به 
استقلال رفتند

عضــو هیــأت مدیره باشــگاه صنعــت نفــت راجع به 
پیشنهادهای سایر باشــگاه ها برای جذب بازیکنان جوان 
فصل گذشــته این تیم تصریح کرد: زواره ای و حامدی فر 
که به استقال رفتند، در صنعت نفت رشد کرده و بازیکنان 
مثمر ثمــری بوده اند. آن ها با رقمی حدود ۳۰ تا ۴۰ برابر 
قراردادی که با ما داشــتند، به استقال رفتند. بازیکنی از 
سال گذشته داشتیم که دو برابر سقف قراردادی که برای 

تیم در نظر گرفتیم، برای ماندن پیشنهاد داد.

تخریب ۲۰ دوربین ثبت تخلف توسط قاچاقچیان در قم
سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
قم با بیان اینکه ۷۰ دوربین ثبت تخلف در اســتان وجود 
دارد که ۱۱ دستگاه از آن ها استفاده می کنند، گفت: بیش 
از ۲۰ دوربین توســط قاچاق چیان از کار افتاده است که 
بیشتر در مســیر های اصلی قاچاق قرار داشتند که برای 

تعمیر هر کدام از آن ها باید هزینه سنگینی بپردازیم.

مرگ ۵۲ هزار چنار تهران در سکوت
روزنامه شهروند در گزارشی نوشت:از ۶۰هزار درخت اولیه 
خیابان ولی عصر تهــران فقط حدود ۸هزار اصله درخت 
مانده است. معاون اسبق خدمات شهری شهرداری تهران: 
بسازبفروش ها با فرستادن میلگرد یا سیمان زیر چنارهای 
ولی عصر آن ها را یا خشــک کرده اند یا تاثیر بر شادابی و 
نمو آن ها داشته اند. در مقطعی شهرداری اقدام به آبیاری 
قطره ای کرده اســت که برای درختان چنار ولیعصر مانند 
آب دادن شــتر با ماقه اســت! رئیس کمیسیون سامت 
محیط زیست شورای شــهر تهران: نوع درخت در میزان 
جریمه موثر است و هر یک فرمول مشخصی دارد. ظاهرا 
هر یک از درختان خیابان ولیعصر که خشــک شده، بیش 

از یک میلیارد تومان قیمت دارد.

اکنون زمان تصمیم گیری برای نجات توافق هسته ای 
است

مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا:هدف ما همیشه 
ایــن بوده که توافقــی را متعقد کنیم کــه به نفع همه 
باشــد. یعنی به نفع اروپا، به نفــع ایران و به نفع جامعه 
جهانی اســت که همه ما به آن دست یافتیم. این توافق 
محدودیت های شــدیدی را برای فعالیت های هسته ای 
ایران و گسترده ترین رژیم نظارت و بازرسی که تاکنون 
توســط آژانــس بین المللی انرژی اتمــی )IAEA( اجرا 
شده اســت، تضمین کرد. اجرایی شدن برجام منجر به 
کاهش ۹۸ درصدی ذخایر اورانیوم غنی شــده ایران و 
حذف هزاران سانتریفیوژ شد. اجرای کامل این توافق به 
شــدت تحت تاثیر تصمیم دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۸ 
برای خروج ایــالات متحده از آن و پیگیری یک کارزار 
یکجانبه »فشــار حداکثری« قرار گرفته اســت. »فشار 
حداکثــری« دولت ترامپ شکســت خــورد، زیرا اتحاد 
جمعی مشــارکت کنندگان این توافق را زنده نگه داشت 
و اکنــون ادامه این کار )حفظ برجام( مهم تر از هر زمان 

دیگری است. /ایرنا

قاچاق نفس برخی از بازارها را گرفته است
فروغــان عضو اتاق بازرگانی ایران به مشــکاتی که در 
حوزه بازرگانی داخلی وجود دارد اشاره کرد و گفت: قاچاق 
در اقتصاد ایران به شدت رشد کرده و در سال های گذشته 
بخش مهمی از بازارهای کالاهای داخلی را گرفته است. 
در برخی بازارها بیش از ۷۰ درصد سهم بازار را کالاهای 
قاچاق به خــود اختصاص داده اند و قاچاق نفس برخی از 
بازارها را گرفته اســت. این وظیفه وزارت بازرگانی است 
که این معضل را مدیریت کند. بحث قیمت گذاری کالاها، 
نحوه نظارت بر توزیع آنهــا، چگونگی حمایت از مردم و 
بسیاری از دیگر مسائل نیز به حوزه بازرگانی مرتبط است 

که در تمام سال های گذشته فراموش شده است.

میانگین قیمت مسکن در تهران از ۴۴ میلیون گذشت
مرکز آمار ایران در گزارش بازار مسکن پایتخت، متوسط 
قیمت هر متر مربع واحد مســکونی در تهران طی تیر ماه 

امسال را ۴۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اعام کرد.

 بر اساس قانون یک خانه تا ۴ ماه مجاز است خالی 
بماند

مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرسازی گفت: 
باید تاکید کنیم هدف اخذ مالیــات بر خانه های خالی، ایجاد 
درآمد برای دولت نیست ضمن اینکه درآمدها بعد از سال مالی 
محقق می شــود که هنوز به آن زمان نرسیده ایم.  وی درباره 
توانمندی سامانه یادشده در شناسایی خانه های خالی، عنوان 
کرد: اطاعات مربوط به خانه های خالی در سال ۱۳۹۵ حاکی 
اســت که از ۲ میلیون و ۵۸۰ هزار واحد مسکونی خالی ۴۶۶ 
هزار خانه خالی در روســتاها قرار داشته است؛ در روستاهایی 
که خالی از ســکنه شده اند. بر اساس اطاعات این سامانه، ما 
الان حدود ۷۰ درصد خانه های خالی شهر تهران را شناسایی 
کردیم که این موفقیت بزرگی است. اصانی همچنین عنوان 
کرد: در مــواردی که می خواهند خانه هــا را خالی نگه دارند 
که به قیمت های بالاتری به اجاره یا فروش برســانند، سامانه 
اماک و اســکان بســیار کمک کننده اســت و آن را کنترل 
می کند. ســامانه کد رهگیری اساســاً یکی از زیرسامانه ها و 
بازوهای ســامانه اماک و اسکان است. مدیرکل دفتر اقتصاد 
مســکن وزارت راه و شهرســازی گفت: بر اساس قانون یک 
خانه تا ۴ ماه مجاز اســت که خالی بماند؛ اما بعد از ۱۲۰ روز 
اگر خالی ماند، مشمول مالیات بر خانه های خالی می شود. این 
مکانیسم شناسایی خانه های خالی در سامانه اماک و اسکان 
دیده شــده و چون ســامانه کد رهگیری به سامانه اماک و 
اســکان متصل اســت، این فرایند قابل انجام است و در حال 

حاضر هم اجرا می شود.

واکنش سازمان اموال تملیکی به انتشار عکس بنز پلاک 
شده توقیفی

در پی انتشار عکس یک دستگاه خودروی سواری پاک 
شده توقیفی بنز در یکی از انبارهای اموال تملیکی استان 
بوشهر توسط برخی خبرگزاری های کشور و شبهه ایجاد 
شده، »صاحب حجتی« سخنگو و قائم مقام این سازمان 
در خصوص علت نگهداری این نوع خودروها در انبارهای 
ســازمان اموال تملیکــی به بیان توضیحاتــی پرداخت. 
حجتی در این باره اظهار کرد: یکی از شیوه های استفاده 
از خودروهایی کــه به صورت قاچاق و بــدون پرداخت 
حقوق و عوارض گمرکی وارد کشــور می شــوند، نصب 
پاک جعلی یا پاک های مربوط به ســایر خودروهاست. 
سخنگوی سازمان اموال تملیکی با اشاره به انتشار عکس 
مربوطــه افــزود: خودرویی هم که در عکس مشــاهده 
می شــود با پاک جعلی تردد کرده و شماره پاک نصب 
شــده مربوط به خودروی مذکور نیست. وی عنوان کرد: 
مشابه چنین خودروهایی که با پاک جعلی تردد می کنند 
در انبارهای اموال تملیکی باز هم وجود دارد و خودروهای 
توقیف شــده مذکور تا صدور رای قطعی از سوی مراجع 
رســیدگی کننده، به منظــور تعیین تکلیــف در انبارهای 

سازمان اموال تملیکی نگهداری می شوند.

چالش های صنعت خودروسازی، نتیجه سه دهه بی 
برنامگی است

امیر حسین کاکایی؛ استاد دانشگاه در پاسخ به این که با 
برآورد زیان های خودروســازان برخی به این نکته اشاره 
می کنند که تعطیلی خودروسازی ها منفعت بیشتری دارد 
تا ادامه فعالیت آنها، آیا شــما نیز چنین موضوعی را تایید 
می کنید، گفت: متاســفانه کار به جایی رســیده است که 
عده ای جرات می کنند به چنین موضوعاتی اشــاره کنند 
و ســخن از تعطیلی صنعت خودروسازی کشور بزنند، در 
حالی که اگر صنعت خودروســازی کشــور، در سال های 
گذشــته به درستی به بخش خصوصی واقعی واگذار شده 
بود، امروز با زیان های بزرگی رو به رو نبودیم که عده ای 
تعطیلــی این صنعت را به نفع کشــور بدانند. وی در این 
باره گفت: چالش های کنونی صنعت خودروسازی کشور، 
نتیجه ســه دهه بی برنامگی دولت های مختلف اســت، 
بنابراین بی انصافی اســت شرایط امروز صنعت خودرو را 
فقط به خودروسازان نســبت دهیم، چون مشکل از خود 

صنعت نیست، بلکه از برنامه ریزی برای صنعت است.


